
Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

 

 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2025 - Staffel Nord 
 
 
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck Bonus Gesamt 

Turn Team Nord 34,35 31,25 32,20 37,15 29,55 31,55 5,00 201,05 
AK 15/16 - Mika Hallmann  11,20  13,25    24,45 
AK 15/16 - Jonas Kirsch 11,75  9,85   11,05  32,65 
AK 15/16 - Matvey Fokin   11,40     11,40 
AK 12-14 - Max Henri Hermann 11,05 8,85 10,55 10,60 8,45 9,15  58,65 
AK 12-14 - Gabriel Petcu    11,25  10,50  21,75 
AK 12-14 - Louis Kasper 11,40 9,45 10,25 12,65 9,40 10,00  63,15 
AK 12-14 - Jan Felix Hermann  10,60   9,90   20,50 
AK 12-14 - Elias Graf 11,20       11,20 
AK 12-14 - Maximilian Keilmann     10,25   10,25 
 
Turnteam Berlin-Halle 29,85 32,20 32,00 32,15 31,05 32,60 5,00 194,85 
AK 12-14 - Erik Böhm 10,75 10,05 9,60 10,95 9,30 10,35  61,00 
AK 12-14 - Josef Jaffer  11,60 11,00  11,35 11,40  45,35 
AK 12-14 - James Zinzen 9,60 10,55 10,85 10,60 9,70 10,85  62,15 
AK 12-14 - Davis Pister  7,20   10,00   17,20 
AK 15/16 - German Chebotarev 9,50  10,15 10,60  10,20  40,45 
 
SC Cottbus 29,35 29,05 31,80 33,90 29,60 29,80 5,00 188,50 
AK 15/16 - Artem Yarovyi  9,50 11,05  7,65 9,00  37,20 
AK 15/16 - Anton Gerards   10,25 12,25    22,50 
AK 15/16 - Maxim Borisov  9,30  12,10    21,40 
AK 12-14 - Ben Kirsch 10,40 9,50 10,50 9,55 9,10 9,35  58,40 
AK 12-14 - Fabio Schmidl 9,10 10,05 10,20 9,35 10,75 10,35  59,80 
AK 12-14 - Emil Neumann 9,85    9,75 10,10  29,70 
 
Turnzentrum Bochum-Witten 33,80 25,95 31,25 32,25 31,55 29,70 2,50 187,00 
AK 15/16 - Nathan Skulkin 10,25 6,35 11,40 10,75 10,50 8,60  57,85 
AK 12-14 - Alex Skulkin  8,55 10,25  10,95 9,90  39,65 
AK 12-14 - Kerim Kök 11,55  9,60 10,65  9,80  41,60 
AK 15/16 - Luis Jimenez Fernandez 11,30 9,10  10,85 10,10 10,00  51,35 
AK 12-14 - Miron Shilov 10,95 8,30 9,35 10,35 9,50   48,45 
 
Siegerländer KV 32,70 28,55 25,45 29,85 30,60 30,45 5,00 182,60 
AK 15/16 - Ilias Gafurow 10,85 9,10 8,55 10,25 9,90 9,45  58,10 
AK 12-14 - Maksim Gafurow 10,15 8,25 7,60 9,50 9,25 8,40  53,15 
AK 12-14 - Moritz Becker 10,90 9,55 6,95 10,10 10,30 10,55  58,35 
AK 12-14 - Hannes Walter 10,95 9,90 9,30 7,85 10,40 10,45  58,85 
 
 
Bochum, 22.03.2025 



 Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

–––––––– 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2025 - Staffel Nord 
Einzelwertung 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Louis Kasper Turn Team Nord 11,40 9,45 10,25 12,65 9,40 10,00 63,15 
 Jg: 2011  D: 3,90 D: 3,00 D: 2,70 D: 3,60 D: 3,00 D: 1,90 
 E: 7,50 E: 6,45 E: 7,55 E: 8,95 E: 6,40 E: 8,10 
 
 Bon: 0,10 

 2 James Zinzen Turnteam Berlin-Halle 9,60 10,55 10,85 10,60 9,70 10,85 62,15 
 Jg: 2011  D: 3,40 D: 3,40 D: 2,70 D: 2,40 D: 2,80 D: 2,40 
 E: 6,80 E: 7,15 E: 8,15 E: 8,50 E: 6,90 E: 8,45 
 Pen: 0,60   Pen: 0,30 
 

 3 Erik Böhm Turnteam Berlin-Halle 10,75 10,05 9,60 10,95 9,30 10,35 61,00 
 Jg: 2012  D: 2,70 D: 2,10 D: 1,90 D: 2,00 D: 2,40 D: 1,60 
 E: 8,45 E: 7,95 E: 8,00 E: 8,95 E: 6,90 E: 8,75 
 Pen: 0,40  Pen: 0,30 
 

 4 Fabio Schmidl SC Cottbus 9,10 10,05 10,20 9,35 10,75 10,35 59,80 
 Jg: 2011  D: 3,20 D: 2,10 D: 1,90 D: 2,00 D: 2,30 D: 1,80 
 E: 6,50 E: 7,95 E: 8,60 E: 7,35 E: 8,45 E: 8,55 
 Pen: 0,60  Pen: 0,30 
 

 5 Hannes Walter Siegerländer KV 10,95 9,90 9,30 7,85 10,40 10,45 58,85 
 Jg: 2014  D: 3,00 D: 2,90 D: 1,90 D: 1,20 D: 2,40 D: 2,10 
 E: 8,25 E: 7,00 E: 7,70 E: 6,65 E: 8,00 E: 8,35 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 6 Max Henri Hermann Turn Team Nord 11,05 8,85 10,55 10,60 8,45 9,15 58,65 
 Jg: 2011  D: 3,10 D: 3,00 D: 2,70 D: 2,00 D: 3,00 D: 2,40 
 E: 8,25 E: 5,85 E: 7,85 E: 8,60 E: 5,45 E: 6,75 
 Pen: 0,30 
 

 7 Ben Kirsch SC Cottbus 10,40 9,50 10,50 9,55 9,10 9,35 58,40 
 Jg: 2011  D: 3,20 D: 1,90 D: 2,10 D: 2,40 D: 2,40 D: 1,80 
 E: 7,50 E: 7,60 E: 8,40 E: 7,25 E: 6,70 E: 7,55 
 Pen: 0,30   Pen: 0,10 
 

 8 Moritz Becker Siegerländer KV 10,90 9,55 6,95 10,10 10,30 10,55 58,35 
 Jg: 2012  D: 3,40 D: 2,40 D: 2,00 D: 1,20 D: 2,90 D: 2,10 
 E: 7,90 E: 7,15 E: 5,25 E: 8,90 E: 7,40 E: 8,45 
 Pen: 0,40  Pen: 0,30 
 

 9 Ilias Gafurow Siegerländer KV 10,85 9,10 8,55 10,25 9,90 9,45 58,10 
 Jg: 2010  D: 2,40 D: 2,10 D: 1,80 D: 1,20 D: 2,00 D: 2,10 
 E: 8,75 E: 7,00 E: 7,05 E: 9,05 E: 7,90 E: 7,35 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 10 Nathan Skulkin Turnzentrum Bochum-Witten 10,25 6,35 11,40 10,75 10,50 8,60 57,85 
 Jg: 2010  D: 3,60 D: 2,30 D: 2,90 D: 2,40 D: 3,00 D: 2,70 
 E: 6,65 E: 7,05 E: 8,50 E: 8,45 E: 7,50 E: 5,90 
 Pen: 3,00  Pen: 0,10 
 

 11 Maksim Gafurow Siegerländer KV 10,15 8,25 7,60 9,50 9,25 8,40 53,15 
 Jg: 2012  D: 2,50 D: 1,90 D: 1,70 D: 1,20 D: 2,00 D: 1,70 
 E: 7,95 E: 6,35 E: 6,20 E: 8,30 E: 7,25 E: 6,70 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 12 Luis Jimenez Fernandez Turnzentrum Bochum-Witten 11,30 9,10  10,85 10,10 10,00 51,35 
 Jg: 2010  D: 3,30 D: 2,10  D: 1,20 D: 2,10 D: 1,90 
 E: 8,30 E: 7,00  E: 9,65 E: 8,00 E: 8,10 
 Pen: 0,30 
 

 13 Miron Shilov Turnzentrum Bochum-Witten 10,95 8,30 9,35 10,35 9,50  48,45 
 Jg: 2013  D: 3,00 D: 2,10 D: 1,80 D: 1,20 D: 2,10 
 E: 8,25 E: 6,20 E: 7,85 E: 9,15 E: 7,40 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 14 Josef Jaffer Turnteam Berlin-Halle  11,60 11,00  11,35 11,40 45,35 
 Jg: 2011   D: 3,60 D: 2,80  D: 3,10 D: 2,40 
 E: 8,00 E: 8,20  E: 8,25 E: 9,00 
 
 

 15 Kerim Kök Turnzentrum Bochum-Witten 11,55  9,60 10,65  9,80 41,60 
 Jg: 2011  D: 3,60  D: 2,00 D: 1,20  D: 2,10 
 E: 7,85  E: 7,60 E: 9,45  E: 7,70 
 
 Bon: 0,10 

 16 German Chebotarev Turnteam Berlin-Halle 9,50  10,15 10,60  10,20 40,45 
 Jg: 2009  D: 2,40  D: 2,50 D: 2,40  D: 2,00 
 E: 7,40  E: 7,65 E: 8,30  E: 8,20 
 Pen: 0,30   Pen: 0,10 
 

 17 Alex Skulkin Turnzentrum Bochum-Witten 8,55 10,25  10,95 9,90 39,65 
 Jg: 2013   D: 2,30 D: 2,40  D: 2,70 D: 2,10 
 E: 6,25 E: 8,15  E: 8,25 E: 7,80 
 Pen: 0,30 
 

 18 Artem Yarovyi SC Cottbus  9,50 11,05  7,65 9,00 37,20 
 Jg: 2009   D: 3,30 D: 2,80  D: 2,90 D: 2,20 
 E: 6,20 E: 8,25  E: 4,75 E: 6,80 
 
 

 19 Jonas Kirsch Turn Team Nord 11,75  9,85   11,05 32,65 
 Jg: 2010  D: 3,30  D: 2,40   D: 3,00 
 E: 8,45  E: 7,45   E: 8,05 
 
 

 20 Emil Neumann SC Cottbus 9,85    9,75 10,10 29,70 
 Jg: 2012  D: 2,60    D: 1,70 D: 1,90 
 E: 7,55    E: 8,05 E: 8,20 
 Pen: 0,30 
 

 21 Mika Hallmann Turn Team Nord  11,20  13,25   24,45 
 Jg: 2009   D: 3,80  D: 4,40 
 E: 7,40  E: 8,85 
 
 

 22 Anton Gerards SC Cottbus   10,25 12,25   22,50 
 Jg: 2009    D: 2,80 D: 3,60 
 E: 7,45 E: 8,75 
 Pen: 0,10 
 

 23 Gabriel Petcu Turn Team Nord    11,25  10,50 21,75 
 Jg: 2012     D: 2,40  D: 2,20 
 E: 8,85  E: 8,30 
 
 

 24 Maxim Borisov SC Cottbus  9,30  12,10   21,40 
 Jg: 2009   D: 3,40  D: 3,60 
 E: 5,90  E: 8,60 
 Pen: 0,10 
 

 25 Jan Felix Hermann Turn Team Nord  10,60   9,90  20,50 
 Jg: 2013   D: 2,30   D: 2,20 
 E: 8,30   E: 7,70 
 
 

 26 Davis Pister Turnteam Berlin-Halle  7,20   10,00  17,20 
 Jg: 2011   D: 2,50   D: 2,90 
 E: 4,70   E: 7,10 
 
 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 27 Matvey Fokin Turn Team Nord   11,40    11,40 
 Jg: 2010    D: 3,00 
 E: 8,40 
 
 

 28 Elias Graf Turn Team Nord 11,20      11,20 
 Jg: 2013  D: 2,70 
 E: 8,80 
 Pen: 0,30 
 

 29 Maximilian Keilmann Turn Team Nord     10,25  10,25 
 Jg: 2013      D: 2,00 
 E: 8,25 
 
 

 
Bochum, 22.03.2025 



 Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

–––––––– 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2025 - Staffel Nord 
Einzelwertung - AK 12-14 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Louis Kasper Turn Team Nord 11,40 9,45 10,25 12,65 9,40 10,00 63,15 
 Jg: 2011  D: 3,90 D: 3,00 D: 2,70 D: 3,60 D: 3,00 D: 1,90 
 E: 7,50 E: 6,45 E: 7,55 E: 8,95 E: 6,40 E: 8,10 
 
 Bon: 0,10 

 2 James Zinzen Turnteam Berlin-Halle 9,60 10,55 10,85 10,60 9,70 10,85 62,15 
 Jg: 2011  D: 3,40 D: 3,40 D: 2,70 D: 2,40 D: 2,80 D: 2,40 
 E: 6,80 E: 7,15 E: 8,15 E: 8,50 E: 6,90 E: 8,45 
 Pen: 0,60   Pen: 0,30 
 

 3 Erik Böhm Turnteam Berlin-Halle 10,75 10,05 9,60 10,95 9,30 10,35 61,00 
 Jg: 2012  D: 2,70 D: 2,10 D: 1,90 D: 2,00 D: 2,40 D: 1,60 
 E: 8,45 E: 7,95 E: 8,00 E: 8,95 E: 6,90 E: 8,75 
 Pen: 0,40  Pen: 0,30 
 

 4 Fabio Schmidl SC Cottbus 9,10 10,05 10,20 9,35 10,75 10,35 59,80 
 Jg: 2011  D: 3,20 D: 2,10 D: 1,90 D: 2,00 D: 2,30 D: 1,80 
 E: 6,50 E: 7,95 E: 8,60 E: 7,35 E: 8,45 E: 8,55 
 Pen: 0,60  Pen: 0,30 
 

 5 Hannes Walter Siegerländer KV 10,95 9,90 9,30 7,85 10,40 10,45 58,85 
 Jg: 2014  D: 3,00 D: 2,90 D: 1,90 D: 1,20 D: 2,40 D: 2,10 
 E: 8,25 E: 7,00 E: 7,70 E: 6,65 E: 8,00 E: 8,35 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 6 Max Henri Hermann Turn Team Nord 11,05 8,85 10,55 10,60 8,45 9,15 58,65 
 Jg: 2011  D: 3,10 D: 3,00 D: 2,70 D: 2,00 D: 3,00 D: 2,40 
 E: 8,25 E: 5,85 E: 7,85 E: 8,60 E: 5,45 E: 6,75 
 Pen: 0,30 
 

 7 Ben Kirsch SC Cottbus 10,40 9,50 10,50 9,55 9,10 9,35 58,40 
 Jg: 2011  D: 3,20 D: 1,90 D: 2,10 D: 2,40 D: 2,40 D: 1,80 
 E: 7,50 E: 7,60 E: 8,40 E: 7,25 E: 6,70 E: 7,55 
 Pen: 0,30   Pen: 0,10 
 

 8 Moritz Becker Siegerländer KV 10,90 9,55 6,95 10,10 10,30 10,55 58,35 
 Jg: 2012  D: 3,40 D: 2,40 D: 2,00 D: 1,20 D: 2,90 D: 2,10 
 E: 7,90 E: 7,15 E: 5,25 E: 8,90 E: 7,40 E: 8,45 
 Pen: 0,40  Pen: 0,30 
 

 9 Maksim Gafurow Siegerländer KV 10,15 8,25 7,60 9,50 9,25 8,40 53,15 
 Jg: 2012  D: 2,50 D: 1,90 D: 1,70 D: 1,20 D: 2,00 D: 1,70 
 E: 7,95 E: 6,35 E: 6,20 E: 8,30 E: 7,25 E: 6,70 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 10 Miron Shilov Turnzentrum Bochum-Witten 10,95 8,30 9,35 10,35 9,50  48,45 
 Jg: 2013  D: 3,00 D: 2,10 D: 1,80 D: 1,20 D: 2,10 
 E: 8,25 E: 6,20 E: 7,85 E: 9,15 E: 7,40 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 11 Josef Jaffer Turnteam Berlin-Halle  11,60 11,00  11,35 11,40 45,35 
 Jg: 2011   D: 3,60 D: 2,80  D: 3,10 D: 2,40 
 E: 8,00 E: 8,20  E: 8,25 E: 9,00 
 
 

 12 Kerim Kök Turnzentrum Bochum-Witten 11,55  9,60 10,65  9,80 41,60 
 Jg: 2011  D: 3,60  D: 2,00 D: 1,20  D: 2,10 
 E: 7,85  E: 7,60 E: 9,45  E: 7,70 
 
 Bon: 0,10 

 13 Alex Skulkin Turnzentrum Bochum-Witten 8,55 10,25  10,95 9,90 39,65 
 Jg: 2013   D: 2,30 D: 2,40  D: 2,70 D: 2,10 
 E: 6,25 E: 8,15  E: 8,25 E: 7,80 
 Pen: 0,30 
 
 



Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 
 

 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 14 Emil Neumann SC Cottbus 9,85    9,75 10,10 29,70 
 Jg: 2012  D: 2,60    D: 1,70 D: 1,90 
 E: 7,55    E: 8,05 E: 8,20 
 Pen: 0,30 
 

 15 Gabriel Petcu Turn Team Nord    11,25  10,50 21,75 
 Jg: 2012     D: 2,40  D: 2,20 
 E: 8,85  E: 8,30 
 
 

 16 Jan Felix Hermann Turn Team Nord  10,60   9,90  20,50 
 Jg: 2013   D: 2,30   D: 2,20 
 E: 8,30   E: 7,70 
 
 

 17 Davis Pister Turnteam Berlin-Halle  7,20   10,00  17,20 
 Jg: 2011   D: 2,50   D: 2,90 
 E: 4,70   E: 7,10 
 
 

 18 Elias Graf Turn Team Nord 11,20      11,20 
 Jg: 2013  D: 2,70 
 E: 8,80 
 Pen: 0,30 
 

 19 Maximilian Keilmann Turn Team Nord     10,25  10,25 
 Jg: 2013      D: 2,00 
 E: 8,25 
 
 

 
Bochum, 22.03.2025 



 Die Nachwuchsbundesliga wird präsentiert von 

–––––––– 

Ergebnis Nachwuchsbundesliga 2025 - Staffel Nord 
Einzelwertung - AK 15-16 

 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Ilias Gafurow Siegerländer KV 10,85 9,10 8,55 10,25 9,90 9,45 58,10 
 Jg: 2010  D: 2,40 D: 2,10 D: 1,80 D: 1,20 D: 2,00 D: 2,10 
 E: 8,75 E: 7,00 E: 7,05 E: 9,05 E: 7,90 E: 7,35 
 Pen: 0,30  Pen: 0,30 
 

 2 Nathan Skulkin Turnzentrum Bochum-Witten 10,25 6,35 11,40 10,75 10,50 8,60 57,85 
 Jg: 2010  D: 3,60 D: 2,30 D: 2,90 D: 2,40 D: 3,00 D: 2,70 
 E: 6,65 E: 7,05 E: 8,50 E: 8,45 E: 7,50 E: 5,90 
 Pen: 3,00  Pen: 0,10 
 

 3 Luis Jimenez Fernandez Turnzentrum Bochum-Witten 11,30 9,10  10,85 10,10 10,00 51,35 
 Jg: 2010  D: 3,30 D: 2,10  D: 1,20 D: 2,10 D: 1,90 
 E: 8,30 E: 7,00  E: 9,65 E: 8,00 E: 8,10 
 Pen: 0,30 
 

 4 German Chebotarev Turnteam Berlin-Halle 9,50  10,15 10,60  10,20 40,45 
 Jg: 2009  D: 2,40  D: 2,50 D: 2,40  D: 2,00 
 E: 7,40  E: 7,65 E: 8,30  E: 8,20 
 Pen: 0,30   Pen: 0,10 
 

 5 Artem Yarovyi SC Cottbus  9,50 11,05  7,65 9,00 37,20 
 Jg: 2009   D: 3,30 D: 2,80  D: 2,90 D: 2,20 
 E: 6,20 E: 8,25  E: 4,75 E: 6,80 
 
 

 6 Jonas Kirsch Turn Team Nord 11,75  9,85   11,05 32,65 
 Jg: 2010  D: 3,30  D: 2,40   D: 3,00 
 E: 8,45  E: 7,45   E: 8,05 
 
 

 7 Mika Hallmann Turn Team Nord  11,20  13,25   24,45 
 Jg: 2009   D: 3,80  D: 4,40 
 E: 7,40  E: 8,85 
 
 

 8 Anton Gerards SC Cottbus   10,25 12,25   22,50 
 Jg: 2009    D: 2,80 D: 3,60 
 E: 7,45 E: 8,75 
 Pen: 0,10 
 

 9 Maxim Borisov SC Cottbus  9,30  12,10   21,40 
 Jg: 2009   D: 3,40  D: 3,60 
 E: 5,90  E: 8,60 
 Pen: 0,10 
 

 10 Matvey Fokin Turn Team Nord   11,40    11,40 
 Jg: 2010    D: 3,00 
 E: 8,40 
 
 

 
Bochum, 22.03.2025 


